galione, alias de illis eorumqae lolis te-

iioribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non

aiileni per clausvilas generales idem im-

portantes, menlio seu quaevis alia expres-

sio habenda, aul aliqua alia exquisila

forma ad hoc serranda essel, tenores hu-

iusmodi, acsi de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso^ et forma in illis tradita

observata, inserii forenl praesentibus, prò

sufllcienler expressis habentes, illis alias

in suo robore perniansuris, hac vice dum-

laxat, specialiter et expresse derogamus

conirariisquibuscumque.Aut si aliquibus

praediclorum vel quibusvis aliis commu-

niler vel divisim ab eadem sit Sede in-

dultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicarinon possint per litleras apo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi menlionem. Volumus autem,

quod propter unionem, annexionem et

incorporalionem praediclas, monasteria

huiusmodi in spiritualibus nonlaedantur,

et in temporalibusdclrimenta non subsli-
'

neant^ sed eorum congrue supporleigur

onera consueta.

ciausuiae. Nulli crgo, ctc.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingenlcsimooctuagosimoseptimo, quin-

to idus iunii, ponlificatus nostri anno iii.

Dat. die 9 iunii 1587, pnntif. anno m.

\C.

Damnatio coniugiorum per ennnchos et

spadtnes contraclorum et coalrahen-

dorurti.

Sixtus Papa V, venerabili fratri episcopo Nava*

riensi nostro et Sedis Apostolicae in regnis

Hispaniaram nnncio.

Guai frcquenlcr in islis regionibus eu-

nuchi quidam et spadones, qui utroque

noMANTTif An. C. 1587

leste careni, et ideo certum ac manife- oubiumoior-

, , . luiii saper wU-
stum est cos veruni semen emittere non jiuio coniugio-

posse; quia impura carnis tentigine atque
["^"ilo^""^""."

immundis complexibus cum mulicribus «lù.

se commiscent, et humoreni forsan quem-

dam similem semini, licei ad generatio-

nem et ad matrimonii causam minime

aptum, effundunl, matrimonia cum mu-
lieribus, praeserlim hunc ipsum eorum

defeclum scienlibus, contrahcrc praesu-

manl, idque sibi licere pertinaciter con-

lendanl, et super hoc diversae lites et con-

Iroversiae ad tuum et ecclesiaslicum

forum deducanlur : requisivit a nobis

fraternitas tua quid de huiusmodi con-

nubiis sit statuendum.

§ 1. Nos igitur, attendentes quod se- DecUiiuo

cundum canonicas sancliones et naturac s°° in' tuto*

rationem, qui frigidae naturae sunt et
"'°'-

impotehtes, iidem minime apti ad con-